
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ          Νέα Σμύρνη, 24/8/2023 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ            Αρ. Πρωτ:   23859 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ    
Ταχ. Δ/νση: ΛΕΩΦ. ΑΝΔΡΕΑ ΣΥΓΓΡΟΥ 193-195 
ΝΕΑ ΣΜΥΡΝΗ, Τ.Κ. 17121 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Γκανά Γεωργία  
Τηλ: 213-2025741 
Email: dioikpro@neasmyrni.gr   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), όπως αντικαταστάθηκε από την 

παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α΄133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό 

των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 και 114 του Ν.4623/2019 

(Α΄134). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 58,61,94 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις του Ν.4647/2019 «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας των Υπουργείων Υγείας, 

Εσωτερικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και άλλες διατάξεις»: άρθρο 47 Άμισθοι 

Αντιδήμαρχοι,  το οποίο συμπληρώνει το άρθρο 59 του Ν.3852/2010 (Α’ 87). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45/99 τεύχος Α΄): Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις, περί μεταβίβαση αρμοδιότητας των διοικητικών οργάνων - 

Εξουσιοδότηση των διοικητικών οργάνων προς υπογραφή. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 75,76,86,88 και 89 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ τεύχος Α΄114/08.06.2006) 

Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας. 

6. Την υπ’ αριθμ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος Β΄) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

“Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το 

ν. 3852/2010, όπως ισχύει.” 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 

33 του Ν. 4483/2017 (Α΄107) και της παρ. 3 ε΄ του άρθρου 3 του ν. 4051/2012 (Α΄40), αναφορικά με 

την αντιμισθία. 

ΑΔΑ: Ψ5ΚΞΩΚ3-9Γ6
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.08.24 12:20:06
EEST
Reason:
Location: Athens



8. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 της Ε.Σ.Υ.Ε. (αποφ. 11247 

– ΦΕΚ 3465/28-12-2012 τεύχος Β΄) για το Δήμο Νέας Σμύρνης Αττικής, σύμφωνα με τα οποία ο 

πληθυσμός του ανέρχεται στους 73.076 κατοίκους. 

9. Τον ΟΕΥ του Δήμου μας (ΦΕΚ 5187/τ. Β΄/6.10.2022). 

10. Τις υπ’ αριθ. 582/2019 και 628/2019 αποφάσεις του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών 

11. Τα με αριθμ. πρωτ. 20772/30-8-2019, 20785/1-9-2019, 20784/1-9-2019 και 20820/2-9-2019 Πρακτικά 

Ορκωμοσίας. 

12. Το με αριθμ. πρωτ. 20787/1-9-2019 πρακτικό σύμπραξης των δημοτικών παρατάξεων: α) 

«Ανεξάρτητη Πρωτοβουλία Ενεργών Πολιτών – Νέα Σμύρνη Πόλη Πρότυπο»  με επικεφαλής τον 

Σταύρο Τζουλάκη Δήμαρχο Νέας Σμύρνης, β) «Πρωτοβουλία για τη Νέα Σμύρνη – Γιώργος 

Λαρίσσης» με επικεφαλής τον Γεώργιο Λαρίσση. 

13. Το με αριθμ. 4/2022 (ΑΔΑ: 66ΚΕΩΚ3-ΞΗΣ) Απόσπασμα Πρακτικού Ειδικής Συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής 

Δήμου Νέας Σμύρνης για την περίοδο 9-1-2022 έως 31-12-2023. 

14. Το με αριθμ. 5/2022 (ΑΔΑ: 916ΑΩΚ3-5ΤΕ) Απόσπασμα Πρακτικού Ειδικής Συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής Δήμου Νέας Σμύρνης για την περίοδο 9-1-2022 έως 31-12-2023. 

15. Το με αρ. 1/29-1-2023 (ΑΔΑ: 9ΡΡΠΩΚ3-7ΥΥ) Απόσπασμα Πρακτικού Ειδικής Συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου αποδοχής παραίτησης Προέδρου και εκλογής νέου Προέδρου του Δημοτικού 

Συμβουλίου για την περίοδο 29-1-2023 έως 31-12-2023. 

16. Τη με αριθμ. 20000/6-7-2023 Απόφαση Δημάρχου με θέμα: «Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Νέας 

Σμύρνης». 

17. Την με αριθ. πρωτ. 23536/18-8-2023 παραίτηση του κ. Πολύδωρου Συρίγου, από τη θέση 

Αντιδημάρχου Οικονομικών και Δια Βίου Μάθησης & Παιδείας.  

18. Τη με αριθμ. 23809/23-8-2023 Απόφαση Δημάρχου με θέμα: «Τροποποίηση Απόφασης Ορισμού 

Αντιδημάρχων Δήμου Νέας Σμύρνης». 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ορίζουμε ως Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής τον Αντιδήμαρχο Οικονομικών, Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νέας Σμύρνης, κ. Γεώργιο Λαρίσση και μέλη 

της Οικονομικής Επιτροπής τους Αντιδημάρχους Διονύσιο Κονιδάρη και Πέτρο Κουκά. 

Η παρούσα να δημοσιευθεί σε μία ημερήσια ή σε μία εβδομαδιαία εφημερίδα της πρωτεύουσας του 

Νομού και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Νέας Σμύρνης. 

Κοινοποίηση 

Γραφείο Δημάρχου 
Γενικό Γραμματέα 
Προϊστάμενοι Διευθύνσεων    
Προϊστάμενοι Τμημάτων 
Ενδιαφερόμενους 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΣΤΑΥΡΟΣ  ΤΖΟΥΛΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ5ΚΞΩΚ3-9Γ6



 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΚΞΩΚ3-9Γ6


